
Spolupráce neziskových organizací a škol přináší výsledky 

 

Pro úspěšnou neziskovou organizaci se stává nezbytností navazovat partnerství a odbornou 

spolupráci s dalšími subjekty.  Ať už se jedná o partnery z oblasti podnikání, akademické sféry, či 

subjekty z oblasti veřejné správy.  

Jedním z příkladů partnerství několika menších organizací je projekt „Podpora učitelů při zavádění 

inovací do výuky“, který od roku 2013 realizují neziskové organizace Erudis, o.p.s. a JOB ve spolupráci 

se 7 základními školami z Pardubického kraje.  

Smysl projektu vychází z myšlenky „Co chci jako učitel znát, umět a dělat, na co se zaměřuji, aby 

každý můj žák dosahoval nejlepších vzdělávacích výsledků, jakých je schopen?“.  Projekt je jedinečný 

v tom, poskytuje ucelenou, intenzivní a průběžnou podporu pedagogickým sborům i jednotlivým 

pedagogům ze zúčastněných škol.  Učitelé dostávají zpětnou vazbu ke svojí činnosti od zkušených 

odborníků formou mentoringu a individuálních konzultací. Školy si podle svých potřeb vybírají akce 

„na klíč“ z nabídky seminářů a konzultací pro celé pedagogické sbory, či menší skupiny pedagogů. 

Projektu se účastní více než 200 pedagogů, kteří získávají různé druhy odborné podpory. Mezi 

výstupy projektu patří také metodická videa a doprovodné materiály.  

 

www.erudis.cz 

www.jobos.cz 

 

 

              


